
 Bezirksliga 2023/2024 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock VI 82 54   + 28 22.086 140 157,76 
 2 HCC BC Rostock V 81 52   + 29 22.195 140 158,54 
 3 Rostocker BSV Hanseatic II 74 48   + 26 21.813 140 155,81 
 4 Schweriner BV VI 55 36   + 19 19.327 126 153,39 
 5 Schweriner BV V 51 34   + 17 20.796 140 148,54 
 6 ABC Rostock Strikers II 45 34   + 11 19.112 133 143,70 
 7 BC Schwerin V 32 22   + 10 18.980 140 135,57 

 Bezirksliga 2023/2024 - 5. Spieltag 
 26.05.2024      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Rostocker BSV Hanseatic 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic II 21 14   + 7 4.629 28 165,32 
 2 Schweriner BV VI 15 10   + 5 4.411 28 157,54 
 3 HCC BC Rostock V 14 8   + 6 4.470 28 159,64 
 4 HCC BC Rostock VI 12 8   + 4 4.403 28 157,25 
 5 ABC Rostock Strikers II 10 8   + 2 4.104 28 146,57 
 6 Schweriner BV V 9 6   + 3 4.200 28 150,00 
 7 BC Schwerin V 3 2   + 1 3.563 28 127,25 



Bezirksliga 2023/2024 - 5. Spieltag 
 26.05.2024   Stralsund - Hansebowling 
 1 Rostocker BSV Hanseatic II (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Seidler, Uwe 1.273 / 7 181,86 214 156 197 188 160 147 214 211 
 Kölzow, Robert 1.221 / 7 174,43 223 155 139 190 161 195 223 158 
 Haack, Gerhard 1.071 / 7 153,00 170 153 156 170 140 152 145 155 
 Harms, Andrea 1.064 / 7 152,00 161 161 148 137 159 148 159 152 
 Team: 4.629 / 28 165,32 741 625 640 685 620 642 741 676 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS5 HCC6 --- ABC2 HCC5 SBV6 SBV5 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 541 599 567 616 688 520 
 Punkte: 21 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV VI (SBV6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Scheiding, Leon Gabriel 1.272 / 7 181,71 198 157 177 191 179 198 189 181 
 Scheiding, Matthias 1.120 / 7 160,00 191 142 149 168 156 173 191 141 
 Hagemeister, Benjamin 1.116 / 7 159,43 201 130 148 146 201 140 183 168 
 Holter, Ben 903 / 7 129,00 174 125 174 116 125 135 125 103 
 Team: 4.411 / 28 157,54 688 554 648 621 661 646 688 593 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: --- HCC5 BCS5 SBV5 HCC6 RBSV ABC2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 633 610 579 583 741 628 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 0 

 3 HCC BC Rostock V (HCC5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wetuschat, Frank 1.217 / 7 173,86 206 167 149 180 206 175 145 195 
 Wetuschat, Tom 486 / 3 162,00 197 0 148 0 141 0 197 0 
 Reif, Eckhard 1.113 / 7 159,00 178 161 178 151 143 145 158 177 
 Koch, Marco 948 / 6 158,00 206 104 0 167 153 159 159 206 
 Dahnke, Martina 706 / 5 141,20 167 167 158 138 0 137 0 106 
 Team: 4.470 / 28 159,64 684 599 633 636 643 616 659 684 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV5 SBV6 ABC2 --- RBSV BCS5 HCC6 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 622 648 555 642 476 665 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock VI (HCC6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Jäniche, Moritz 1.149 / 7 164,14 181 175 164 171 133 180 145 181 
 George, Knut 1.138 / 7 162,57 187 157 147 187 167 138 172 170 
 Schnur, Bernd 1.067 / 7 152,43 169 169 163 147 149 146 144 149 
 Krabbe, Stephan 1.049 / 7 149,86 191 137 125 156 156 119 191 165 
 Team: 4.403 / 28 157,25 665 638 599 661 605 583 652 665 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC2 RBSV SBV5 BCS5 SBV6 --- HCC5 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 604 640 607 455 646 684 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 0 



 5 ABC Rostock Strikers II (ABC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kiehl, Bernd 1.233 / 7 176,14 198 182 180 184 154 198 166 169 
 Liersch, Frank 1.080 / 7 154,29 181 145 113 167 148 181 169 157 
 Liersch, Noreen 927 / 7 132,43 160 145 111 98 148 118 160 147 
 Hildebrandt, Sabine 864 / 7 123,43 155 132 107 106 117 122 125 155 
 Team: 4.104 / 28 146,57 628 604 511 555 567 619 620 628 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC6 BCS5 HCC5 RBSV --- SBV5 SBV6 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 638 462 636 620 611 593 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 2 

 6 Schweriner BV V (SBV5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krenz, Denis 1.246 / 7 178,00 192 186 170 184 182 187 192 145 
 Klusmann, Mario 1.026 / 7 146,57 207 147 207 125 141 122 165 119 
 Kornyev, Vadym 989 / 7 141,29 158 141 154 148 108 132 158 148 
 Hellwig, Mario 939 / 7 134,14 159 148 130 150 148 159 96 108 
 Team: 4.200 / 28 150,00 661 622 661 607 579 600 611 520 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC5 --- HCC6 SBV6 BCS5 ABC2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 599 661 661 512 620 676 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 0 0 

 7 BC Schwerin V (BCS5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kloß, Benjamin 416 / 3 138,67 144 0 0 144 133 0 139 0 
 Steinacker, Matthias 674 / 5 134,80 153 153 122 143 135 121 0 0 
 Stoll, Alessandro 799 / 6 133,17 170 105 0 169 101 170 121 133 
 Höger, Astrid 755 / 6 125,83 154 152 122 154 86 95 0 146 
 Pille, Marcel 489 / 4 122,25 131 131 121 0 0 126 111 0 
 Höger, Alexis Jane 325 / 3 108,33 123 0 97 0 0 0 105 123 
 Kluth, Dierk 105 / 1 105,00 105 0 0 0 0 0 0 105 
 Team: 3.563 / 28 127,25 610 541 462 610 455 512 476 507 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: RBSV ABC2 SBV6 HCC6 SBV5 HCC5 --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 625 511 621 605 600 659 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 



 Bezirksliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Harms, Andrea 4.012 28 143,29 173 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Dahnke, Martina 2.677 19 140,89 177 HCC BC Rostock MVP 
 3 Liersch, Noreen 1.453 11 132,09 160 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Gilbrich, Cornelia 2.212 17 130,12 170 BC Schwerin MVP 
 5 Kussin, Nicole 3.594 28 128,36 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Hildebrandt, Sabine 1.273 10 127,30 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Sevecke, Iris 630 5 126,00 139 BC Schwerin MVP 
 8 Höger, Astrid 755 6 125,83 154 BC Schwerin MVP 
 9 Balck, Maria 1.308 11 118,91 153 BC Schwerin MVP 
 10 Höger, Alexis Jane 325 3 108,33 123 BC Schwerin MVP 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Seidler, Uwe 2.546 14 181,86 214 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Scheiding, Leon Gabriel 3.679 21 175,19 224 Schweriner BV MVP 
 3 Kölzow, Robert 4.765 28 170,18 223 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Wetuschat, Tom 4.898 29 168,90 227 HCC BC Rostock MVP 
 5 Reiche, Wolfgang 3.321 20 166,05 217 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Wetuschat, Frank 5.295 32 165,47 215 HCC BC Rostock MVP 
 7 Berlin, Rüdiger 1.158 7 165,43 202 Schweriner BV MVP 
 8 Scheiding, Matthias 4.602 28 164,36 212 Schweriner BV MVP 
 9 Jäniche, Moritz 1.149 7 164,14 181 HCC BC Rostock MVP 
 10 Kiehl, Bernd 2.248 14 160,57 198 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 George, Knut 5.583 35 159,51 227 HCC BC Rostock MVP 
 12 Kiebach, Axel 3.338 21 158,95 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Krabbe, Stephan 4.422 28 157,93 211 HCC BC Rostock MVP 
 14 Fuchs, Dominic 3.302 21 157,24 212 HCC BC Rostock MVP 
 15 Koch, Marco 5.011 32 156,59 206 HCC BC Rostock MVP 
 16 Reif, Eckhard 5.465 35 156,14 200 HCC BC Rostock MVP 
 17 Schnur, Bernd 5.448 35 155,66 217 HCC BC Rostock MVP 
 18 Haack, Gerhard 3.266 21 155,52 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Groppler, Dietmar 4.348 28 155,29 199 Schweriner BV MVP 
 20 Liersch, Frank 2.170 14 155,00 188 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Krenz, Denis 4.337 28 154,89 192 Schweriner BV MVP 
 22 Wodarsch, Frank 2.787 18 154,83 198 BC Schwerin MVP 
 23 Steinacker, Matthias 2.745 18 152,50 210 BC Schwerin MVP 
 24 Hagemeister, Benjamin 4.236 28 151,29 201 Schweriner BV MVP 
 25 Pleß, Pascal 3.160 21 150,48 192 Schweriner BV MVP 
 26 Neureuter, Peter 1.031 7 147,29 189 HCC BC Rostock MVP 
 27 Klusmann, Mario 5.122 35 146,34 207 Schweriner BV MVP 
 28 Kluth, Dierk 3.194 22 145,18 228 BC Schwerin MVP 
 29 Meier, Mario 2.739 19 144,16 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 30 Repschläger, Peter 1.006 7 143,71 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 31 Lang, Bernd 1.987 14 141,93 167 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 32 Horn, Maik 851 6 141,83 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 33 Kloß, Benjamin 416 3 138,67 144 BC Schwerin MVP 
 34 Kornyev, Vadym 3.813 28 136,18 181 Schweriner BV MVP 
 35 Hellwig, Mario 4.765 35 136,14 181 Schweriner BV MVP 
 36 Stoll, Alessandro 799 6 133,17 170 BC Schwerin MVP 
 37 Schmager, Gerhard 1.463 11 133,00 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 38 Holter, Ben 903 7 129,00 174 Schweriner BV MVP 
 39 Frömel, Rolf-Georg 893 7 127,57 166 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 40 Pille, Marcel 1.888 15 125,87 137 BC Schwerin MVP 
 41 Gonzales, Robert 978 8 122,25 153 BC Schwerin MVP 
 42 Balck, Ramon 943 8 117,88 136 BC Schwerin MVP 



 Bezirksliga 2023/2024 - 5. Spieltag 
 26.05.2024      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Harms, Andrea 1.064 7 152,00 161 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Dahnke, Martina 706 5 141,20 167 HCC BC Rostock MVP 
 3 Liersch, Noreen 927 7 132,43 160 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Höger, Astrid 755 6 125,83 154 BC Schwerin MVP 
 5 Hildebrandt, Sabine 864 7 123,43 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Höger, Alexis Jane 325 3 108,33 123 BC Schwerin MVP 
 
  
 26.05.2024      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Seidler, Uwe 1.273 7 181,86 214 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Scheiding, Leon Gabriel 1.272 7 181,71 198 Schweriner BV MVP 
 3 Krenz, Denis 1.246 7 178,00 192 Schweriner BV MVP 
 4 Kiehl, Bernd 1.233 7 176,14 198 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Kölzow, Robert 1.221 7 174,43 223 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Wetuschat, Frank 1.217 7 173,86 206 HCC BC Rostock MVP 
 7 Jäniche, Moritz 1.149 7 164,14 181 HCC BC Rostock MVP 
 8 George, Knut 1.138 7 162,57 187 HCC BC Rostock MVP 
 9 Wetuschat, Tom 486 3 162,00 197 HCC BC Rostock MVP 
 10 Scheiding, Matthias 1.120 7 160,00 191 Schweriner BV MVP 
 11 Hagemeister, Benjamin 1.116 7 159,43 201 Schweriner BV MVP 
 12 Reif, Eckhard 1.113 7 159,00 178 HCC BC Rostock MVP 
 13 Koch, Marco 948 6 158,00 206 HCC BC Rostock MVP 
 14 Liersch, Frank 1.080 7 154,29 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Haack, Gerhard 1.071 7 153,00 170 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Schnur, Bernd 1.067 7 152,43 169 HCC BC Rostock MVP 
 17 Krabbe, Stephan 1.049 7 149,86 191 HCC BC Rostock MVP 
 18 Klusmann, Mario 1.026 7 146,57 207 Schweriner BV MVP 
 19 Kornyev, Vadym 989 7 141,29 158 Schweriner BV MVP 
 20 Kloß, Benjamin 416 3 138,67 144 BC Schwerin MVP 
 21 Steinacker, Matthias 674 5 134,80 153 BC Schwerin MVP 
 22 Hellwig, Mario 939 7 134,14 159 Schweriner BV MVP 
 23 Stoll, Alessandro 799 6 133,17 170 BC Schwerin MVP 
 24 Holter, Ben 903 7 129,00 174 Schweriner BV MVP 
 25 Pille, Marcel 489 4 122,25 131 BC Schwerin MVP 
 26 Kluth, Dierk 105 1 105,00 105 BC Schwerin MVP 


